Accolti's consilium was endorsed (*subscripserunt*) by three other Florentine practitioners, Sallustio Buonguglielmi of Perugia (1373-1461), Giovanni Buongirolami of Gubbio (1381-1454), and Benedetto Barzi of Perugia (1379-ca. 1459), who taught civil law at the University of Florence between 1335 and 1442⁶¹. They unhesitatingly restated Baldus's determina-

⁵⁷ Accolti, fol. 170v: «Set si esset verum quod dictus Sempronius posse cogi ad solvendum in dicta civitate Pisarum, resultaret magna absurditas quod ipse solveret Ianuae et Pisis gabellam pro eadem re [...] Et ideo ut talis absurditas evitetur, reformationes pisanae simpliciter loquentes debent restringi».

⁵⁸ Accolti, fols. 170v-171r: «Insuper, ut supra dictum est, gabella solvitur pro rebus a persona, et idcirco ex quo dictus Sempronius est civis ianuensis et ibi habitat et ibi accipit uxorem et ibi accipit dotem de bonis ibi existentibus, sequitur manifesta conclusio quod onus gabelle quod solvitur per dotem est solvendum Ianuae et non Pisis, quantum etiam sit pisanus civis, ut determinat expresse Bartolus in simili casu post glossam in l. 1, de mulieribus (C. 10. 64 [62]. 1), in versiculo "Quero aliquis est civis et alibi", ubi concludit quod si quis est civis in utraque civitatibus et in utraque habet bona, collectam que imponitur personis pro bonis debet solvere separatim secundum bona sita in diversis locis, et in uno quoque loco pro portione solvenda est. Igitur cum dictus Sempronius sit civis pisanus et ianuensis et receperit dotem de bonis existentibus Ianuae; ibi debet solvere gabellam pro illis, non in civitate Pisarum». See Bartolus to C. 10. 64 [62]. 1, *Eam que aliunde, Commentaria*, IX, fol. 23r (*additio*).

⁵⁹ Accolti, fol. 171r: «Preterea presuponitur mihi in facto quod pro dicta dote fuit soluta gabella Ianuae, quo casu stat regula quod licet in casu pari quando quis vocatur ad onera in civitate originis et in loco domicilii, preferatur civitas originis, et prius loco dictum est; tamen si iam una civitas preoccupavit, quia in illa solutum est, non potest quis cogi ad solvendum in civitate originis: et ita determinat glossa in dicta l. Cives, expresse, circa medium, C. de incolis, libro X (C. 10. 40 [39]. 7). Ergo sequitur ex predictis, ex eo <quod> semel Ianuae gabella soluta est pro dicto contractu dotis et matrimonii, non potest amplius cogi prefatus Sempronius ad solutionem Pisis».

⁶⁰ Accolti, fol. 171r: «Unde cum statutum permitat gabelle exactionem usque ad 50 miliaria, ultra ea videtur prohiberi».